INDICAÇÃO Nº. 0092/20

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar o recapeamento
asfáltico da Avenida Angelino Abramo, no Jardim São Francisco.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 08/09/2020     Despacho em 08/09/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0215/18, de autoria

do vereador Paulo Dionísio de Sá, solicitando que estudos sejam realizados pelo setor

competente da Prefeitura no sentido de viabilizar o recapeamento asfáltico da Avenida

Angelino Abramo, no Jardim São Francisco.

JUSTIFICATIVA:

 Há cerca de dois anos, foi feita a primeira indicação solicitando o recapeamento da

via supracitada; porém, até o presente momento, o mesmo não foi realizado.

 Entendemos que há uma grande demanda para esse serviço, sendo que a situação

está se agravando com o passar dos anos; por isso, indicamos o recape, desta feita em

caráter de urgência, pois o estado precário do asfalto vem trazendo sérios transtornos ao

trânsito, além do problema de acúmulo de águas e detritos.

 Diante disso, solicitamos ao Excelentíssimo Prefeito que determine ao setor

competente as providências necessárias no sentido e viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 08 de setembro de 2020.

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães (PSDB) - Autora

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá (PSDB) - Autor